ДОГОВОР
о партнерстве и сотрудничестве

г. Калуга «15» декабря 2016 года

Государственное бюджетное учреждение культуры Калужской области «Калужский
объединенный музей-заповедник», именуемый в дальнейшем «Музей», в лице Бессонова
Виталия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и филиал
Федерального государственного унитарного предприятия Всероссийская государственная
телевизионная и радиовещательная компания «Г осударственная телевизионная и
радиовещательная компания «Калуга», именуемый в дальнейшем «Партнер», в лице
директора филиала Баркова Александра Алексеевича, действующего на основании
Доверенности № 449 от 20.11.2014 г., с другой стороны, при совместном упоминании в
последующем именуемые «Стороны», исходя из норм и положений действующего
законодательства Российской Федерации, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Путем подписания данного Договора Стороны подтверждают, что интересам каждой из
них соответствует сотрудничество в сфере информации, не являющейся рекламой, и
общественных коммуникаций.
1.2. Стороны объединяют усилия для совместных и согласованных действий в данной сфере,
организации и проведения совместных проектов.
1.3. Стороны осуществляют совместные действия в порядке и на условиях, предусмотренных
данным договором, а также отдельными Соглашениями, заключенными между Сторонами.
1.3. Стороны в процессе реализации настоящего Соглашения осуществляют свою
деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Права и Обязанности Сторон
2.1. Стороны обязуются осуществлять согласованные действия в указанной выше сфере с
целью реализации общих интересов и достижения общих целей.
2.2. В процессе достижения поставленных целей и реализации общих интересов стороны
обязуются строить свои взаимоотношения на основе равноправности, честного и
добросовестного партнерства, а также защиты интересов друг друга.
2.3. Для обеспечения наиболее быстрого и эффективного достижения общих целей Стороны
обязуются обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией относительно их
совместных интересов, а также проводить совместные консультации в случае необходимости.
2.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, ставшей
им известной в процессе исполнения настоящего Договора, за исключением общедоступной.
2.5. Настоящий Договор не возлагает на Стороны никаких юридических обязательств
относительно заключения в будущем каких-либо договоров.
2.6. «Музей» обязуется:

• внести Партнера в число информационных партнеров Музея, с сообщением об этом в
печатных и электронных материалах Музея;

• обеспечить размещение логотипа Партнера и ссылки на его информационный ресурс на
сайте Музея;

• обеспечить размещение логотипа Партнера на рекламной продукции мероприятий
Музея, поддержку которых Партнер будет осуществлять;

• обеспечивать Партнера информацией о событиях и деятельности Музея для размещения
на информационных ресурсах Партнера;

• обеспечивать Партнера информацией, необходимой ему для реализации совместных

1

проектов, и доступом в выставочные залы Музея для видеосъемки объектов и
мероприятий;

2.7. «Партнер» обязуется:
• внести Музей в число партнеров с сообщением об этом на информационных ресурсах

Партнера;
• размещать информацию о событиях, происходящих в Музее, на своих информационных

ресурсах;
• размещать анонсы Музейных мероприятий на своих информационных ресурсах;
• согласовать с Музеем публикацию информации о Музее на своих ресурсах в случае, если

источником данной информации не является Музей.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора виновная
сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Действие Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует

бессрочно.
4.2. Настоящий Договор может быть, расторгнут:
4.2.1.по соглашению Сторон;
4.2.2.по инициативе одной из Сторон, если одна Сторона заявила о наступлении

обстоятельств, делающих данный Договор для нее невыгодным;
4.2.3.по инициативе одной из Сторон, если вторая Сторона уклоняется от исполнения или

ненадлежащим образом исполняет принятые на себя обязательства. Расторжение Договора
производится в одностороннем порядке.

4.3. При расторжении Договора по инициативе одной из Сторон, данная сторона обязана
уведомить об этом другую Сторону в течение 3-х рабочих дней с момента принятия решения о
расторжении договора.

5. Заключительные положения
5.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут

по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, разрешение

споров производится в установленном законодательном порядке.
5.3. Настоящий Договор о сотрудничестве составлен на русском языке в двух

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон
Сторона-1
Государственное бюджетное учреждение
культуры Калужской области «Калужский
объединенный музей-заповедник»
Адрес: 248000, г. Калуга, ул. Пушкина, 4
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 4027041795/402701001
р/с 40601810100003000002
в Отделений Калуга г. Калуга
БИК 042908001
О ГРН 1024001189970
ОКВЭД 92,52
ОКПО 02181626

ш директор

Г

В.А. Бессонов

Сторона-2
Филиал ФГУП ВГТРК «Государственная телевизионная и
радиовещательная компания «Калуга»
Юридический адрес: 125040, г. Москва, 5-я улица Ямского поля,

д. 19-21
Фактический адрес: 248021, г. Калуга, ул. Поле Свободы, 40А

Банковские реквизиты:
ИНН 7714072839/КПП 402802001
р/с 40502810422240100123 Отделение № 8608 Сбербанка России
Г 'У .ь т п п ч л

БИК 042908612

Директор

м.п.
А.А. Барков

2